[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ
ГБУЗ «Детская городская клиническая больница № 9 им. Г.Н.Сперанского ДЗМ»

П Р И К А З
  от 09.12.2013 г.	                                                            № 445
г.Москва
«Об утверждении состава
Этического комитета
ГБУЗ «ДГКБ № 9 им. Г.Н. Сперанского ДЗМ»

	В связи с созданием Этического комитета ГБУЗ «ДГКБ № 9 им. Г.Н.Сперанского ДЗМ» (приказ по больнице от 03.12.2013 Г. № 441)
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав Этического комитета (приложение 1).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач 				              А.А.Корсунский

Приложение  1
к приказу по больнице
 от 09.12.2013 г. № 445
С О С Т А В
Этического комитета
 ГБУЗ  «ДГКБ № 9 им. Г.Н.Сперанского ДЗМ»
	№ п/п
	Ф.и.о.
	Должность

	1.

	Председатель -
Кащенко Ольга Александровна

заместитель главного врача по медицинской части

	2.
	Заместитель председателя –
Продеус Андрей Петрович

д.м.н., проф., заместитель главного врача по научно-практической работе

	3.
	Заместитель председателя -
Лазарев Владимир Валентинович

д.м.н., доцент, врач-педиатр

	4.
	Секретарь –
Аминова Альфия Иршадовна

д.м.н., профессор кафедры пропедевтики детских болезней  Первого Московского государственного  медицинского университета, врач-гастроэнтеролог

	Члены Этического комитета:

	5.
	Арсенина Людмила Валитовна
	заместитель главного врача по эпидемиологии

	6.
	Будкевич Людмила Иасоновна
	д.м.н., зав. ожоговым Центром

	7.
	Галеева Елена Валентиновна
	зав. лабораторией

	8.
	Грушицкая Елена Владимировна
	к.м.н., клинический фармаколог

	9.
	Гусева Наталья Борисовна
	д.м.н., зав. Центром урологии, андрологии и патологии тазовых органов

	10.
	Джанумова Галина Михайловна
	[bookmark: YANDEX_46]к.м.н., врач – невролог

	11.
	Елков Андрей Юрьевич
	[bookmark: YANDEX_60]зав. отделением ультразвуковой  диагностики

	12.
	Ивойлов Алексей Юрьевич
	д.м.н., врач высшей категории, зав. 1 ЛОР отделением, главный детский оториноларинголог г. Москвы;

	13.
	Казбеков Михаил Игоревич
	директор Фонда «Детская больница» (по согласованию)

	14.
	Кондратенко Наталья Владимировна

к.м.н., клинический фармаколог

	15.
	Коновалов Александр Карпович
	д.м.н., зав.  1-м отделением гнойной хирургии

	16.
	Корсунский Илья Анатольевич
	к.м.н., зав. консультативно-диагностическим Центром детской иммунологии и аллергологии, врач аллерголог-иммунолог

	17.
	Мазанкова Людмила Николаевна
	д.м.н., зав. кафедрой детских инфекционных болезней Российской медицинской академии последипломного образования (РМАПО)  (по согласованию);

	18.
	Морено Илья Геннадьевич
	к.м.н., зав. кардиологическим отделением

	19.
	Новикова Елена Борисовна
	[bookmark: YANDEX_10][bookmark: YANDEX_LAST]к.м.н., врач-невролог отделения психоневрологии

	20.
	Пилютик Сергей Федорович
	к.м.н., зав. отделением хирургической реанимации и интенсивной терапии

	21.
	Розинов Владимир Михайлович
	д.м.н., проф., заместитель директора института по научной работе Московского НИИ педиатрии и детской хирургии Министерства здравоохранения Российской Федерации (по согласованию)

	22.
	Рыжов Евгений Александрович
	к.м.н., заместитель   главного врача по хирургии

	23.
	Смирнова Галина Ивановна
	д.м.н., профессор кафедры педиатрии и детских инфекционных болезней Первого МГМУ им. И.М.Сеченова, врач-педиатр

	24.
	Солдатова Ирина Геннадьевна
	д.м.н., главный детский неонатолог Департамента здравоохранения города Москвы (по согласованию)

	25.
	Шаталов Виталий Геннадьевич
	к.м.н., заместитель главного врача по клинико-экспертной работе